
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
4-

05
-2

00
0

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

2 DECEMBER 1999. - Koninklijk besluit tot vaststelling van de Belgische 
bijdrage voor 1999 aan het 'Trustfonds voor de financiering van de 

tenuitvoerlegging van het Protocol van Montreal betreffende stoffen die de 
ozonlaag afbreken' 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 23 december 1998 houdende de algemene uitgavenbegroting 
voor het begrotingsjaar 1999 en de wet van 7 mei 1999 houdende vierde 
aanpassing van de algemene uitgavenbegroting van het begrotingsjaar 1999, 
inzonderheid programma 26.58.1; 

Gelet op de wet van 26 september 1988 houdende goedkeuring van het Verdrag 
van Wenen ter bescherming van de ozonlaan, en van de Bijlagen I en II, 
opgemaakt te Wenen op 22 maart 1985; 

Gelet op de wet van 29 december 1988 houdende goedkeuring van het Protocol 
van Montreal betreffende stoffen die de ozonlaag afbreken en van de Bijlage A, 
opgemaakt te Montreal op 16 september 1987; 

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd in het koninklijk besluit 
van 17 juli 1991, inzonderheid de artikelen 55 en 58; 

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de 
administratieve en begrotingscontrole, inzonderheid de artikelen 9 en 22; 

Overwegende dat het aan alle partijen bij het Protocol toekomt de kosten voor de 
tenuitvoerlegging van het Protocol, m.i.v. de middelen voor het functioneren van 
het secretariaat, die met dit Protocol verband houden, te helpen dragen; 

Overwegende dat op de eerste vergadering van de partijen (UNEP-vergadering van 
2-5 mei 1989 te Helsinki) de partijen bij het Protocol bij consensus de financiële 
regelen voor de tenuitvoerlegging van het Protocol vanaf 1990 aannamen; 

Overwegende dat op de negende vergadering van de partijen (UNEP-vergadering 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
4-

05
-2

00
0

van 15-17 september 1997 te Montreal, Canada) de partijen bij het Protocol een 
herzien budget van 3 615 740 US $ aannamen om de uitvoering van hun 
werkzaamheden in 1999 te financieren (beslissing IX/37 punt 3); 

Overwegende dat op de tiende vergadering van de partijen (UNEP-vergadering van 
23-24 november 1998 te Kairo, Egypte) de partijen bij het Protocol het budget 
aanvaard op de negende vergadering gehandhaafd hebben (beslissing X/30 punt 
3); 

Overwegende dat het Protocol voor België bindend is vanaf 15 januari 1989 en de 
geplande activiteiten in 1999 dienen bekostigd te worden; 

Overwegende het belang van de bescherming van de ozonlaag tegen afbraak en 
het treffen van passende maatregelen voor de bescherming van de gezondheid van 
de mens en van het milieu tegen de schadelijke gevolgen van het afbreken of 
veranderen van de ozonlaag; 

Gelet op de omzendbrief van de Eerste Minister en de Vice-Eerste Minister en 
Minister van Begroting van 27 juni 1995, derde alinea; 

Gelet op het gunstig advies van de Inspectie van Financiën d.d. 9 november 1999; 

Op de voordracht van Onze Minister van Consumentenzaken, Volksgezondheid en 
Leefmilieu, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. Een bedrag ten belopte van de omzetwaarde in Belgische munt van 36 
233 US $ aan te rekenen ten laste van het op basisallocatie 58.16.35.53 
(programma 26.58.1.) van de begroting van het Ministerie van Sociale Zaken, 
Volksgezondheid en Leefmilieu voor het begrotingsjaar 1999 uitgetrokken krediet, 
wordt aan het " Trustfonds voor de financiering van de tenuitvoerlegging van het 
Protocol van Montreal betreffende stoffen die de ozonlaag afbreken " 
(milieuprogramma van de Verenigde Naties), verleend als Belgische bijdrage voor 
1999 (FUND 1040 BEL) en zal gestort worden op het volgende rekeningnummer : " 
UNEP Trust Fund Account nr. 001-1-507001, International Agencies Banking Chase 
Manhattan Bank, 270 park Avenue, 43rd floor, New York, NY 10017, USA ". 

Art. 2. Onze Minister van Consumentenzaken, Volksgezondheid en Leefmilieu is 
belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 2 december 1999. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
4-

05
-2

00
0

ALBERT
Van Koningswege : 

De Minister van Consumentenzaken,
Volksgezondheiden Leefmilieu,

Mevr. M. AELVOET 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 24/05/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

